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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01792 

Ref. Anved/jemma 

Dato: 15.12.2016 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Grindsted Deponi - Deponi Syd I/S 

Virksomhedens adresse Grindsted Ribe Landevej 6, 7200 Grindsted 

CVR nummer 33343795 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 17.11.2016 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Varslet 

Deltagere fra virksomheden 

Peter Skov - driftsleder 

Poul Thorn, deponichef 

Peter Klausen Schibye, projektingeniør 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af  Anders Vedel, Jens Møller Madsen - Miljøstyrelsen 

Tilsynet omfattede Gennemgang af hele anlægget 

Materiale udleveret   
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn:  

 

Der har ikke været håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn. 

 

Det indskærpes ved dette tilsyn, at kontrol af affaldet ved indvejning skal foretages af en 

person med uddannelses A-bevis.  

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Miljøstyrelsen har den 10. juni 2016 udtalt sig om årsrapporten 2015 for Grindsted Deponi. 

 

Årsrapporten indeholder de krævede oplysninger og vurderes, at være fuldt dækkende for 

beskrivelse af virksomhedens miljøforhold. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 
 

 

Liste over gældende afgørelser: 

 

1. Påbud af 15. januar 2013. Revurdering af miljøgodkendelse for Grindsted 

Deponi. 

2. Påbud af 25. maj 2016 vedrørende ændring af positivliste for blandet affald på 

Måde og Grindsted Deponi. Ny revideret positivliste. 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

 

Generelle forhold 

 

Modtagekontrol 

 

Deponiets procedure ved modtagelse af affald blev gennemgået: 

 

En affaldsproducent der ønsker, at levere affald til deponering på Grindsted Deponi, skal 

forud for levering af affaldet deklarere sit affald via Deponi Syds hjemmeside. 

 

I deklarationen indgår oplysninger om grundlæggende karakterisering af affaldet. 

 

Deponi Syd giver affaldsproducenten tilbagemelding på om affaldet kan modtages til 

deponering. 

 

Der sendes en e- mail til affaldsproducenten med vedhæftet deklaration og en stregkode, 

hvis affaldet kan modtages til deponering eller der meddeles et afslag. 

 

Ved leverance af affald til deponering benytter tranportøren ovennævnte 

deklaration/stregkode ved indvejning af affaldet. 

 

Grindsted Deponi kontroller deklarationen og vurderer om affaldet kan deponeres eller om 
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affaldet skal afvises. 

 

Virksomheder/affaldsleverandører der leverer veldefineret og entydigt affald kan udfærdige 

en løbende deklaration, som anvendes ved hver levering af affald. 

 

Ved indvejning af affald, benyttes et magnet plastikkort, der er knyttet til den specifikke 

kunde/affaldsleverandør. Kortene udleveres til nyoprettede kunder i vejeboden på 

deponiet. 

 

Efter ind- og udvejning får transportøren udstedt en kvittering. 

 

Miljøstyrelsen fik demonstreret systemet og gennemgik procedurerne ved indvejning før 

affaldet kan køres til tippen. 

 

Det oplyses at de fleste kunder/transportører er gamle kunder, der kender systemet. Der er 

næsten kun faste leverandører af affald. Derfor er fejlprocenten lille. 

 

Der bliver ikke lavet deklarationer på stedet, hvis en transportør dukker uanmeldt op. Disse 

skal indtastes i det elektroniske system inden transportøren møder op på deponiet. 

Transportøren afvises i givet fald. 

 

Deponiet har jævnligt kontakt til affaldskommunerne for at afklare forhold omkring den 

grundlæggende karakterisering af affaldet. 

 

Der er kontakt til leverandørerne af affaldet i op mod 80 % af alle nye affaldsdeklarationer, 

for at sikre korrekt deklaration af affaldet. 

 

Deponi Syd modtager altid dokumentation til affaldsdeklarationer, når affaldet deklareres 

som PCB og- eller miljøfremmede stoffer.  

 

 
Indvejning og kontrol af affald foregår ved brovægten ved deponiets indkørsel. 

 

 

 

Procedurer for afvisning af affald: 

 

Deponi Syd har en procedure for afvisning af affald og brug af fejlsorteringsgebyr på 

Grindsted Deponi. 
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Såfremt det ved den visuelle inspektion ved modtagelse af affaldet eller aflæsning af affaldet 

konstateres, at der er mindre mængder ikke-deponeringsegnet affald, i et læs 

deponeringsegnet affald, gøres følgende: 

 

Det indskærpes over for transportøren/affaldsproducenten, at tilsvarende læs fremover kan 

blive pålagt sorteringsgebyr eller blive afvist. Billeder af affaldet fremsendes til producenten. 

Større mængder brændbart eller genbrugeligt affald opsamles og fraføres deponiet. 

 

Hvis det ved modtagelse eller aflæsning af affald konstateres, at affaldet ikke er 

deponeringsegnet, afvises affaldet til deponering.  

 

Uddannelse  

 

Det blev oplyst, at tre af de ansatte på Grindsted Deponi har A – bevis, herunder driftsleder 

Peter Skov. Èn medarbejdere på deponiet har B – bevis. 

 

Personalet som kontrollerer affaldet ved indkørslen til deponiet skal være i besiddelse af et 

uddannelses A-bevis for deponeringsanlæg. 

 

Kontrollen blev ved tilsynet foretaget af en ansat uden uddannelsesbevis. Det blev overfor 

Miljøstyrelsen forklaret at flere medarbejdere med A-bevis har forladt deponiet det seneste 

halve år og der derfor sad en medarbejder uden bevis i vejeboden. Da kurset ikke har været 

udbudt det seneste år, har der ikke kunnet suppleres med nye uddannede medarbejdere. 

 

Miljøstyrelsen indskærper at kontrolpersonalet skal have A-bevis. Deponi Syd skal snarest og 

ved først komne kursus sikre, at der uddannes tilstrækkeligt personale til at 

indvejningskontoret altid kan bemandes med en medarbejder med A-bevis. 

 

Deponi Syd skal sikre, at der ved førstkommende lejlighed sker tilmelding af 

kontorpersonale, så indvejningen fremadrettet kontrolleres af en person med A – bevis. 

 

 

Visuel kontrol 

 

Fra indvejningskontoret er der mulighed for at kontrollere åbne vognlæs med videokamera 

monteret over brovægten, samt på selve tippen,  hvor et fjernstyret kamera med telelinse kan 

zoome ind på affaldet.  

 

Personalet på tippen vurderer affaldet en sidste gang inden det kompakteres. Personalet på 

tippen har alle uddannelsesbevis. 

 

 

Indretning og drift 

Tilsyn med deponeringsenhed 2.2.1 for blandet affald.  

 

På Grindsted Deponi er der pt. alene en aktiv deponeringscelle 2.2.1 for blandet affald. I 2017 

åbnes også celle 2.2.2 for blandet affald og der ansøges om en celle (2.1.8) for mineralsk 

affald fra 2017. 

 

Der blev ikke observeret aflæsning af affald ved tilsynet. En enkelt lastbil med affald fra en 

genbrugsstation var ankommet tidligere på dagen. 
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Det er planen at reservere celle 2.2.1 til asbest fra primo 2017, indtil den nye mineralske 

enhed kan modtage asbestpladerne, for at sikre at der ikke bliver behov for at deponere 

asbestplader på celle 2.2.2 for blandet affald. 

 

Der blev ved tilsynet ikke konstateret affaldstyper, som ikke må deponeres på deponiet. 

 

 

 
Celle 2.2.1. Blandet affald 

 
 

Celle 2.2.1. Asbestcelle 
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På asbestcellen dækkes asbesten af med blandet affald, så kun selve affaldsfronten 

er fri. Alt asbest var deponeret som hele plader på paler, eller i bigbags. 

 

Deponi Syd ønsker fremovermulighed for at tippe asbestpladerne af på deponiet, 

såfremt metoden godkendes af arbejdstilsynet. Asbestaffald udgør i 

størrelsesordenen 40 % af den samlede affaldsmængde der deponeres. 

 

 

PCB cellen var ved tilsynet nedlagt, som følge af manglende leverancer af PCB 

holdigt byggeaffald. Cellen etableres på ny, når der igen modtages asbestholdigt 

affald i Deponi Syd. 

 

 
Celle 2.2.2 set fra celle 2.2.1 

 

 

 

Luftforurening 

 

Der blev ikke konstateret støvgener ved tilsynet. 

 

Lugt 

 

Der blev ikke registreret lugtgener ved tilsynet. 

 

Spildevand 

 

Perkolat afledes til kommunalt renseanlæg med videregående spildevandrensning 

 

Der er etableret nye gennemløbs perkolatbrønde i 2015. 
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Støj 

 

Der blev ikke registreret støj uden for anlægget i forbindelse med tilsynet 

 

 

Overjordiske olietanke 

 

Der blev ikke registreret overjordiske olietanke i forbindelse med tilsynet. Deponiets 

maskiner tankes på Grindsted Affalds- og genbrugscenters faciliteter. 

 

 

Jord og grundvand 

 

Jord og Grundvand 

Der indsendes resultater for udtagne grundvandsprøver på Grindsted Deponi. Resultaterne 

herfra vurderes i forhold til fastlagte alarmværdier for grundvandskontrollen. 

 

 

 

Til- og frakørsel 

 

Der tilføres gennemsnitligt 5 lastbiler affald per dag. Støjbidraget er indregnet i det samlede 

støjbidrag for deponiet. 

 

 

Indberetning/rapportering 

 

Årsrapporten for 2015 er modtaget rettidigt. 

 

Rapporten er accepteret og indeholder alle relevante data. 

 

 

Sikkerhedsstillelse 

 

Deponi Syd I/S har opsparet sikkerhedsstillelse for deponeret affald. Opdaterede oplysninger  

om sikkerhedsstillelsen fremgår af årsrapporten for 2015. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

I forbindelse med afledning af perkolat fra den aktive deponeringsenhed celle 2.2.1 på 

Grindsted Deponi blev der i slutningen af januar 2015 observeret overløb fra en 

gennemløbsbrønd for perkolat, som afledtes til en nærliggende afvandingsgrøft for 

overfladevand.  

 

Ved inspektion af gennemløbsbrønden kunne det konstateres, at der var tale om tæring i 

betonen, som bl.a. medførte blokering af afløbet fra brønden. Der blev straks udført en 

oprensning af brønden, således at der igen var afløb af perkolat fra celle 2.2.1 til den fælles 

pumpebrønd for perkolat og efterfølgende blev der endvidere foretaget en 

oprensning/bortgravning af den mest perkolat påvirkede jord omkring gennemløbsbrønden. 

 

Som yderligere tiltag er både ovennævnte brønd samt en tilsvarende nedstrøms brønd (begge 

udført i beton) i juli måned 2015 blevet udskiftet med to nye plastbrønde og der er etableret 

overløbsalarm i form af blinklys. 
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Ny perkolat gennemløbsbrønd 2 

 

 

 

 

 

Opsummering: 

 

Det er Miljøstyrelsens opfattelse at deponiet drives i overensstemmelse med 

kravene i miljøgodkendelsen. Dog med bemærkninger til modtagekontrollen. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

1. Den visuelle kontrol ved indvejning til deponiet skal foretages af en 

medarbejder med A-bevis. 

2. Deponi Syd undersøger om det er muligt at lave en software løsning i 

scanvægt systemet, så affaldstransportører med eget vejekort ikke kan 

køre forbi bommen ved modtagelsen, uden at en medarbejder har 

godkendt indkørsel. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  


